Дело № 2-999-03-407/2024
УИД 26 MS0142-01-2024-002659-56
  З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

11 сентября 2024 года                                                                                          с. Арзгир

Мировой судья судебного участка № 1 Арзгирского района Ставропольского края Тищенко Г.О., при секретаре Карибовой М.И., рассмотрел в открытом судебном заседании в зале судебного участка гражданское дело по иску Садоводческого некоммерческого товарищества «***» к Абакаровой М.Т. о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры,
Руководствуясь ст. ст. 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст.ст. 98, 167, 194-198, 199, 233-235 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества «***» к Абакаровой М.Т. о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры удовлетворить частично.
Взыскать с Абакаровой М.Т., ДД.ММ.ГГГГ. года рождения, уроженца с. ***, паспорт *** *** выдан ДД.ММ.ГГГГ. ***, зарегистрированной по адресу: ***, в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества « ***», ОГРН ***, ИНН ***, задолженность за *** г. по внесению платы, предусмотренной п. 3 ст. 5 ФЗ № 217 в размере *** /***/ рублей *** копеек, задолженность по внесению целевого взноса на разработку проектно-сметной документации подводящей водопроводной сети к границам территории ведения садоводства в *** в размере *** /***/ рублей *** копеек, процент за пользование чужими денежными средствами в период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в размере *** /***/ рублей *** копейким, расходы на услуги представителя в размере *** /***/ рублей *** копеек, сумму госпошлины в размере *** /***/ рублей *** копеек.

В удовлетворении заявленных требований Садоводческого некоммерческого товарищества « ***», ОГРН ***, ИНН ***, о взыскании с Абакаровой М.Т., ДД.ММ.ГГГГ. года рождения, уроженца ***, паспорт *** *** выдан ДД.ММ.ГГГГ. ***, зарегистрированной по адресу: ***, суммы почтовых расходов в размере *** /***/ рублей *** копеек – отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.

        Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Арзгирский районный суд в течение месяца через мировую судью судебного участка № 1 Арзгирского района по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья                                                                                  Г.О. Тищенко